Gabinete do Senador Humberto Costa

Senado Federal, Anexo II, Ala Filinto Müller, gabinete 01 | Praça dos Três Poderes | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-6285 / 6288 | humberto.costa@senador.gov.br

REQUERIMENTO         DE 2012

(PLC 87/2011)

   Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, inciso II, alínea "c", item

12, do Regimento Interno do Senado Federal, que além das comissões

constantes no despacho inicial seja promovida a oitiva da Comissão de Direitos

Humanos (CDH), acerca do PLC 87 de 2011 (apensado ao PLS 329, de 2011),

que “Altera a redação do § 1º do art. 6º da Lei nº 10.826, de 22 de dezembro de

2003, que dispõe sobre registro, posse e comercialização de armas de fogo e

munição, sobre o Sistema Nacional de Armas – SINARM,  define crimes e dá

outras providências”.

   Sala das sessões, em      de                          de 2012

Senador HUMBERTO COSTA